1295. *Fridericus de Wissenburg, dominus in Roggenbach, beurkundet daß Heinricus et Johannes fratres dicti Schu<sup>e</sup>der, qui in bonis in villa Tu<sup>e</sup>tlingen et banno ipsius, abbatem et conuentum monasterii s. Blasii (ad quos dicta bona spectant ex eo, quod ipsa a bone memorie domino V<sup>o</sup>lrico de Gûtenburg mitite iuste venditionis titulo comparauerunt) indebite molestauerant, mit seinem Wissen und Willen veranlasst worden, gegen die Summe von 8 Pfund Pfennigen, auf alles angesprochene Recht zu verzichten; und verspricht, dictos Heinricum et Johannem, seruos suos, si se in exhibendo et prestando warandiam negligentes exhibuerint, a gracia sua penitus excludere. Der Aussteller sigelt für sich et pro fratre s. Diethel-*

<sup>68</sup> Die Urkunde wurde bekräftigt mit den Sigeln der beiden Aussteller, wovon das hauensteinische leider abgefallen ist, das andere aber noch den Spitzschild mit einem geflügelten Drachen zeigt und von der Umschrift die Buchstaben: *VRIO*.

<sup>69</sup> Von den zwei Sigeln der Urkunde ist das tiefensteinische gerade an der Vorderseite völlig unkenntlich. Das andere enthält ein Abtsbild mit der Umschrift: *S. WERNHERI . ABBIS . STI . TRVDPERTI*.

mo<sup>70</sup>. Datum apud Brenden, IV id. Aprilis, presentibus domino Heinrico cellario monasterii dicto de Hechiswanda, magistro Alberto rectore ecclesie in Nallingen, magistro Johanne Thyen canonico thuricensi, dicto Cherlinger castellano in Steinegga<sup>71</sup>, Rûdolfo de Mettingen, Burchardo de Buggenriet et H. Notstain, nobile viro domino V<sup>o</sup>Irico de Gûtenburg et aliis quam pluribus fide dignis ad hec vocatis specialiter et rogatis. [242]

1295. Hugo nobilis de Tufenstein miles beurkundet, daß er zu seinem Seelenheile *omne ius, si quod sibi competebat quovis modo in curia dicta Vrönde sita iuxta villas Huenrbach et Vinsterlô, item in bonis sitis in Vrberch et banno ville ipsius, que quidem bona custodi monasterii s. Blasii soluunt annuatim certum censum*, über welche Güter zwischen ihm und dem Stifte eine Irrung obwaltet, an dasselbe überlassen habe, *de consensu expresso domine Agnetis coniugis sue*, für sich und seine Erben. Datum et actum in monasterio predicto, crastino b. Jacobi.

1297. Heinricus de Luphen canonicus Argentinensis burkundet daß Berchtoldus dictus Weibel de Eichein, Johannes dictus Stolle, Berchtoldus, Waltherus et Heinricus filii sui, item Heinricus et Johannes filii Heinrici predicti, necnon Rûdolfus filius sororis iamdicti Weibels, *iure seruitutis sibi pertinentes, qui in bonis sitis in villa Tu<sup>e</sup>tlingen et banno ipsius monasterium s. Blasii (ad quod iamdicta bona spectant ex eo, quod ipsa a bone memorie V<sup>o</sup>Irico domino de Gûtenburg milite iusto venditionis titulo comparavit), credentes sibi ius competere in eisdem, indebite molestarunt, receptis 5 libris denariorum*, auf ihr angesprochenes Recht *ad manus discreti viri V<sup>o</sup>Irici prepositi in Berowe, recipientis vice et nomine monasterii*, verzichtet haben. Datum in castro meo Almût<sup>72</sup>, festo annuntiationis virginis gloriose, ind. x.